
PE736.892v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, E-003087/2022
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 138 straipsnis
Franc Bogovič (PPE), Ivan Štefanec (PPE), Klemen Grošelj (Renew), Victor Negrescu (S&D), 
Lukas Mandl (PPE), Stelios Kympouropoulos (PPE), Juozas Olekas (S&D), Atidzhe Alieva-Veli 
(Renew), Cristina Maestre Martín De Almagro (S&D), Brice Hortefeux (PPE), Elsi Katainen 
(Renew), Niklas Nienaß (Verts/ALE), Maria da Graça Carvalho (PPE), Hannes Heide (S&D), Clara 
Aguilera (S&D)

Tema: Potencialaus ES finansavimo Pažangiųjų kaimų strategijai apskaičiavimas

Pažangiųjų kaimų sąvoka aptinkama nuostatose dėl įvairių ES fondų, kuriuos apima dabartinė 
daugiametė finansinė programa (DFP).

Be to, ES yra pažadėjusi įgyvendinti mūsų kaimo vietovių skaitmeninę pertvarką ir dideles investicijas 
į ryšio infrastruktūrą kaime (plačiajuosčio ryšio plėtrą) bei kitus labai svarbius patobulinimus žemės 
ūkio, judumo, energijos, žiedinės ekonomikos, senjorų priežiūros, e. sveikatos, galimybių mokytis ir 
dirbti srityse.

1. Kuriose biudžeto eilutėse minima Pažangiųjų kaimų strategija ir plačiajuosčio ryšio plėtra? 
Kokios yra potencialios kiekvienos iš šių biudžeto eilučių išlaidos?

2. Kokia suma Komisija yra įvertinusi visas lėšas, vadovaujantis dabartine DFP prieinamas ES 
kaimo plėtrai pagal įvairius fondus (Europos regioninės plėtros fondą, Europos žemės ūkio fondą 
kaimo plėtrai, Europos struktūrinius ir investicijų fondus bei Europos infrastruktūros tinklų 
priemonę) ir kokio dydžio sumos iš struktūrinių fondų atitenka vietos bei regionų valdžiai?

3. Ar vertinant plačiajuostės prieigos ateitį ES atsižvelgiama į ES palydovinio ryšio sistemos 
iniciatyvą ir kiek turimų lėšų būtų skirta jai įgyvendinti?


